АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  23.10.2017 № 325-р

Об  утверждении  комплекса  мер  по
результатам независимой оценки ка-
чества  образования  в  образователь-
ных  организациях  города  Шад-
ринска

В целях эффективного использования результатов независимой оценки качества
образования в образовательных организациях города Шадринска в 2017 году и принятия
мер, направленных на улучшение показателей деятельности образовательных организа-
ций, в соответствии с постановлением Администрации города Шадринска от 17.10.2016
№ 2178 «О создании Общественного совета  по проведению независимой оценки каче-
ства  деятельности образовательных  организаций  и  учреждений  культуры  при  Адми-
нистрации города Шадринска и утверждении его Положения и состава», распоряжением
Администрации города Шадринска от 20.10.2016 № 299-р «О наделении полномочиями
по размещению на официальном сайте ГМУ информации о результатах независимой
оценки качества оказания услуг организациями»,  решением общественного совета  по
проведению независимой оценки качества деятельности образовательных организаций и
учреждений культуры при Администрации города Шадринска от 09.10.2017 № 4, руко-
водствуясь статьями 52, 54 Устава муниципального образования – город Шадринск,

1. Утвердить комплекс мер по результатам независимой оценки качества образова-
ния в образовательных организациях города Шадринска в 2017 году (далее – Комплекс
мер) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.  Руководителю  отдела  информатизации  Администрации  города  Шадринска
Дубовко О.Р. разместить Комплекс мер на сайт bus.gov.ru.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования –
города Шадринска Курганской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы Администрации города Шадринска по социальным вопросам.

Глава города Шадринска –
глава Администрации города Шадринска                                                         Л.Н.Новикова

Приложение
к распоряжению Администрации
города Шадринска от  23.10.2017 № 325-р

Комплекс мер по результатам независимой оценки качества образования
в образовательных организациях города Шадринска в 2017 году

№ Наименование показателя Рекомендуемые мероприятия Сроки
Ответственные
исполнители

1 Открытость  и  доступность  информации,  размещен-
ной на официальном сайте ОО (Полнота и актуаль-
ность информации об организации, осуществляющей
образовательную деятельность (далее – организация),
размещенной  на  официальном сайте  организации  в
сети  «Интернет»,  наличие  на  официальном  сайте
организации в сети Интернет сведений о педагогиче-
ских  работниках  организации,  доступность  взаи-
модействия с образовательной организацией по теле-
фону, электронной  почте,  с  помощью  электронных
сервисов,  предоставляемых  на  официальном  сайте
организации в  сети  Интернет, в  том числе наличие
возможности  внесения  предложений,  направленных
на улучшение работы организации, доступность све-
дений о ходе рассмотрения обращений, поступивших
в  организацию  от  заинтересованных  граждан  (по
телефону,  по  электронной  почте,  с  помощью  элек-
тронных сервисов, доступных на официальном сайте
организации)

Обсуждение  вопроса  по  размеще-
нию информации на городском ме-
тодическом  объединении  ответ-
ственных за ведение сайтов образо-
вательных организаций

1 заседание Отдел образования
Администрации города

Шадринска

Актуализация информации об орга-
низации и ее деятельности

Постоянно Образовательные организации
(по согласованию)

Презентация  сайта  участникам
образовательных отношений

1 квартал 2018 Образовательные организации
(по согласованию)

Разработка  и  внедрение  на  офици-
альном  сайте  организации  элек-
тронного  сервиса  внесения  участ-
никами  образовательного  процесса
предложений, связанных с деятель-
ностью  образовательной  организа-
ции  (электронная  форма,  оn-line
сервис)

1 квартал 2018 Образовательные организации
(по согласованию)

2 Комфортность  условий,  в  которых  осуществляется
образовательная  деятельность  (Материально-техни-
ческое и информационное обеспечение организации
оценивается  по  результатам  анализа  материалов
самообследования  или  данных,  представленных  на
сайте  образовательной  организации  в  сравнении  со
средним по городу (в сопоставимых показателях), на-
личие необходимых условий для охраны и укрепле-
ния  здоровья,  организации  питания  обучающихся,
условия для индивидуальной работы с обучающими-
ся,  наличие  дополнительных  образовательных
программ,  наличие  возможности  развития  творче-
ских способностей и интересов обучающихся, вклю-
чая их участие в конкурсах и олимпиадах (в том чис-
ле во всероссийских и международных),  выставках,
смотрах,  физкультурных мероприятиях,  спортивных
мероприятиях, в том числе в официальных спортив-
ных соревнованиях, и других массовых мероприяти-
ях,  наличие  возможности  оказания  обучающимся
психолого-педагогической,  медицинской  и  социаль-
ной помощи, наличие условий организации обучения
и  воспитания  обучающихся  с  ограниченными
возможностями здоровья и инвалидов)

Информирование родителей (закон-
ных представителей) о реализуемых
дополнительных  образовательных
программах  в  образовательной
организации

1, 2 кварталы 2018 Образовательные организации
(по согласованию)

Мониторинг  условий  обучения
детей  с  ограниченными  возможно-
стями здоровья и инвалидов

1 квартал 2018 Отдел образования
Администрации города

Шадринска, образовательные
организации (по согласованию)

3 Доброжелательность,  вежливость,  компетентность
работников  (Доброжелательность  и  вежливость  ра-
ботников, компетентность работников)

Организация психолого-педагогиче-
ских семинаров,  тренингов для пе-
дагогических  работников  с  целью
создания комфортной среды в обра-
зовательной организации

1, 2 кварталы 2018 Образовательные организации
(по согласованию)

Организация цикла бесед с работни-
ками  столовой  и  обслуживающим
персоналом по этике поведения

1, 2 кварталы 2018 Образовательные организации
(по согласованию)

3

4 Общее  удовлетворение  качеством  образовательной
деятельности  организации  (Удовлетворение  матери-
ально-техническим  обеспечением  организации,
удовлетворение  качеством предоставляемых образо-
вательных услуг, готовность рекомендовать организа-
цию родственникам и знакомым)

Инвентаризация материальных цен-
ностей,  находящихся  в  образо-
вательных организациях

Согласно
графику

Финансово-экономический
отдел Отдела образования

Администрации города
Шадринска, образовательные

организации (по согласованию)

Популяризация  и  освещение  дея-
тельности  образовательной органи-
зации на информационных стендах
и официальном сайте образователь-
ной организации

Постоянно Образовательные организации
(по согласованию)

Мониторинг  удовлетворенности
обучающихся  качеством  условий  в
образовательной организации

Май-июнь 2018 Отдела образования
Администрации города

Шадринска, образовательные
организации (по согласованию)

И.о. управляющего делами
Администрации города Шадринска В.С.Лукьянчикова

4

	Администрация городА ШадринскА